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Sehr geehrte Aktionärinnen, 
sehr geehrte Aktionäre 
 
“Die Medizin im Fokus„ mit dieser Botschaft 
leiten wir den Wechsel unseres Unternehmens-
auftritts und die klarere Vermittlung unserer 
wesentlichen Marktbotschaft ein.  

Die NEXUS hat Ihre Marken nexus/medfolio, 
nexus/inovit, nexus/gmt, nexus/medicare und 
nexus/it optisch und inhaltlich deutlicher 
positioniert. Durch die jeweilige Verbindung mit 
dem Namen NEXUS und dem gleichen Layout 
wird neben der technischen Integration auch die 
Gruppenzugehörigkeit deutlich kommuniziert. 
Damit wird die Strategie und die Fokussierung des 
Unternehmens auf medizinische Informations-
systeme akitv am Markt vertreten.  Wir sind 
überzeugt, dass dieser neue Auftritt ein 
wesentlicher Schritt ist, um die Marktakzeptanz zu 
erhöhen und gleichzeitig die Integration der 
erworbenen Produkte und Organisationen 
voranzutreiben. 

Wir sind mit den Integrationserfolgen der letzten 
Monate sehr zufrieden. Nicht nur inhaltlich und 
technisch haben wir unsere Zielsetzungen 
erreichen können, sondern auch hinsichtlich der 
Ergebnis- und Umsatzwirkung.  

Im Berichtszeitraum Januar bis September des 
laufenden Jahres haben wir die Planung voll 
erfüllen und gegenüber dem Vorjahr maßgeblich 
verbessern können. Der Umsatz ist in diesem 
Zeitraum von EUR 10,2 Mio. auf EUR 15,1 Mio. 
gestiegen (+ 49%). Maßgeblich gewachsen ist der 
Bereich Health Care Software, der um rund 77% 
von € 6,4 Mio. auf € 11,4 Mio. gestiegen ist. Der 
Umsatzanstieg konnte insbesondere in  
Deutschland und in der Schweiz realisiert werden 
und integriert seit dem 01.05.2005 den Umsatz 
der nexus/gmt GmbH, Frankfurt.  

Das Ergebnis hat sich analog zum Umsatzanstieg 
deutlich verbessert. Das EBITDA betrug in den 
ersten neun Monaten TEUR 2.548 nach TEUR 
1.318 im gleichen Zeitraum des Vorjahres (+ 
TEUR 1.230). Das Ergebnis vor Steuern 
verbesserte  sich von TEUR -586 auf TEUR +224 
in den ersten neun Monaten. Auch innerhalb des 
dritten Quartals konnte das Ergebnis vor Steuern 
von TEUR  -64 auf TEUR +15 verbessert werden. 
Das Konzernergebnis verbesserte sich ebenfalls 
deutlich von TEUR -822 auf TEUR +21 in den  
ersten neun Monaten. 
 
Trotz der guten Vorgaben der ersten drei Quartale 
werden wir in den verbleibenden Monaten des 
laufenden Jahres mit voller Energie an der 
Einhaltung unserer Planungen arbeiten müssen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Das gilt insbesondere vor dem Hintergrund der 
erheblichen Investitionen, die wir in den Bereichen 
Marketing und Vertrieb in den nächsten Monaten 
vornehmen wollen. Hier gilt es, die sich bietenden 
Chancen am Markt wahrzunehmen und jetzt in 
den Markt und in Wachstum zu investieren.  

Wie wir in der Vergangenheit gezeigt haben, lohnt 
es sich, eine langfristig ausgerichtete Strategie zu 
verfolgen und unsere Kunden und Interessenten 
davon zu überzeugen, dass die NEXUS ein 
verlässlicher und innovativer Partner ist.  Wir sind 
auch weiterhin fest davon überzeugt, dass es sich 
auszahlt, sich in diesem Wachstumsmarkt breiter 
aufzustellen und für die Zukunft gerüstet zu sein. 
 

 
Dr. Ingo Behrendt 
Vorstand NEXUS AG 
 

 
 
    Dr. Ingo Behrendt 
    Vorstandsvorsitzender 
 
 

Brief an die Aktionäre 
Highlights
Konzernumsatz und Ergebnis

+  49% Umsatzplus in den ersten neun Monaten
     2005 von TEUR 10.152 auf 15.102

+ Umsatzplus im Bereich Health Care Software
    um 77% auf TEUR 11.355. (2004: TEUR 6.417)

+ EBITDA erhöht sich um TEUR 1.230 auf
    TEUR 2.548 (2004: TEUR 1.318)

+ Ergebnis vor Steuern 09/05: Verbesserung um 
   TEUR 810 auf TEUR 224 (2004: TEUR -586)

+ Barmittelbestand aufgrund hohem operativen
   Cash Flow auf TEUR 19.486 angestiegen
  (+ TEUR 2.792)
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Der Konzernumsatz der NEXUS - Gruppe stieg in 
den ersten neun Monaten des Jahres 2005 von 
TEUR 10.152 auf TEUR 15.102 (+48,8%). 
Bezogen auf das dritte Quartal stieg der Umsatz 
von TEUR 3.839 auf TEUR 5.230 (+36,2%). Der 
Umsatzanstieg ist zum einen auf den Einbezug 
der nexus/gmt GmbH in den Konzernabschluss, 
zum anderen mit einer stärkeren Nachfrage in den 
ersten neun Monaten des Geschäftsjahres zu 
erklären.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Das Segment „Health Care Software“ hat den 
Umsatz im Vergleich zum Vorjahreszeitraum um 
77% von TEUR 6.417 auf TEUR 11.355  
gesteigert. 
 
Im Segment  „Health Care Service“ konnte, auf-
grund eines starken dritten Quartals, der Umsatz 
mit TEUR 3.748 auf Vorjahresniveau gehalten 
werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Der Bereich „Health Care Software“ hat im dritten 
Quartal den Umsatz von TEUR 2.549 auf TEUR 
3.741 (um 46,8%) gegenüber dem Vorjahres-
quartal verbucht. 
 
Im Segment „Health Care Service“ konnte dank 
eines umsatzstarken dritten Quartals der Umsatz 
um 15,4% von TEUR 1.290 auf TEUR 1.489 
gesteigert werden. 
 
 

Die Umsätze nach Regionen zeigen eine deutliche 
Steigerung im nationalen Geschäft (+60,8%).  

 

Im internationalen Geschäft stieg der Umsatz um 
6,5%. Dies liegt vor allem an der weiteren 
Steigerung unserer Marktanteile in der Schweiz. In 
Österreich ging der Umsatz abrechnungsbedingt 
deutlich zurück.  Insgesamt fiel der Auslandsanteil 
am Gesamtumsatz von 23% auf 16%. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Umsatz und Ergebnis 
erneut verbessert

Konzernumsatz in TEUR
+ 48,8 % per 30.09.05 

3.839

5.230

10.152
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01.01.- 01.01.- 01.07.- 01.07.-

30.09.2005 30.09.2004 in % 30.09.2005 30.09.2004 in %

Health-Care Software 11.354 6.417 76,9 3.741 2.549 46,8

Health-Care Service 3.748 3.735 0,3 1.489 1.290 15,4

Gesamt : 15.102 10.152 48,8 5.230 3.839 36,2

Umsatz nach Sparten

TEUR

 

01.01.- 01.01.- 01.07.- 01.07.-

30.09.2005 30.09.2004 in % 30.09.2005 30.09.2004 in %

Deutschland 12.703 7.898 60,8 4.520 3.042 48,6

Schweiz 1.384 993 39,4 441 464 -5,0

Österreich 203 355 -42,8 108 117 -7,7

Italien 367 100 * 23 27 *

übriges Europa/USA 368 162 * 113 64 *

Kuwait 77 644 * 25 125 *

Gesamt : 15.102 10.152 48,8 5.230 3.839 36,2

Umsatz nach Regionen

TEUR
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Im Berichtszeitraum setzte sich die positive Er-
gebnisentwicklung weiter fort. So verbesserte sich 
in den ersten neun Monaten 2005 das EBITDA 
um TEUR 1.230 (Vorjahr TEUR 1.318) auf 
nunmehr TEUR 2.548. Hierin spiegeln sich die 
verstärkte Nachfrage nach den Produkten der 
NEXUS - Gruppe und die konsequente Nutzung 
der Synergiepotentiale innerhalb des Konzerns 
wieder. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Das Konzernergebnis vor Steuern verbesserte 
sich um TEUR 810 auf TEUR 224 (Vorjahr TEUR 
-586). Das Ergebnis nach Steuern verbesserte 
sich analog um TEUR 843 auf TEUR 21 (Vorjahr 
TEUR -822). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
In den ersten neun Monaten 2005 erhöhte sich 
das Segmentergebnis „Health Care Software“ um 
TEUR 519 auf TEUR 154 (Vorjahr TEUR -365). 
 
Die Trendumkehr im Segment „Health Care 
Service“ hat sich weiter bestätigt. So konnte das 
Ergebnis in diesem Bereich um TEUR 324 auf 
TEUR -133 (Vorjahr -457) deutlich gestärkt 
werden. 
 
Das Ergebnis der NEXUS – Gruppe vor Steuern 
verbesserte sich im dritten Quartal um TEUR 79 
auf TEUR 15 (Vorjahr -64).  
 
Das EBITDA entwickelte sich analog und lag mit 
TEUR 799 um TEUR 82 höher als im Halb-
jahresbericht. Diese Entwicklung bestätigt den 
positiven Trend der NEXUS – Gruppe des 1. Halb-
jahres 2005.  
 
Der Cash Flow aus laufender Geschäftstätigkeit 
hat gegenüber dem Vorjahr um TEUR 671 von 
TEUR 3.129 auf TEUR 3.800 erhöht. Nach wie vor 
verfügt der Konzern über  ein hohes Barver-
mögen. Zum Stichtag lag der Barmittelbestand 
bei TEUR 19.486 (31.12.2004 TEUR 16.694). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ergebnisse in den ersten 
neun Monaten 2005
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Konzern EBITDA 
in TEUR   + 1.230 

Konzernergebnis vor Steuern
In TEUR + 810 per 30.09.05 

Highlights
Konzernumsatz und Ergebnis

+ Steigerung des Konzernumsatzes 
   um 49% auf TEUR 15.102

+ Steigerung des Quartalumsatzes 
    um 36% auf TEUR 5.230

+ Umsatzplus im Bereich 
   "Health - Care Software" um 77% 

+ Umsatzsteigerung in Inland (+61%)
   im Ausland (+7%)

+ Ergebnisverbesserung im Bereich
   "Health - Care Software" um TEUR 519

+ Trendumkehr im Bereich "Health - Care
   Service" gefestigt.

+ Steigerung des operativen Cash- Flow 
   um TEUR 671 auf TEUR 3.800

+ nach wie vor hoher Barmittelbestand
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Kurs der NEXUS-Aktie konsolidiert 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Die Kursentwicklung der NEXUS-Aktie war in den 
ersten neun Monaten von einem stetigen Auf-
wärtstrend gekennzeichnet. Nach einem Kurs von 
€ 2,05 am Jahresanfang stieg dieser bis zum 
Stichtag auf € 4,80.In der Folge ist der Kurs in 
eine Konsolidierungsphase zwischen € 3,50 und € 
3,70 eingetreten. 
 
NEXUS HÄLT DEN KONTAKT 
 

Ob Sie schriftliche oder elektronische Unterlagen 
von NEXUS möchten: wir stellen Ihnen die ge-
wünschten Informationen gerne zur Verfügung. 
Mailen Sie uns unter mail@nexus-ag.de, und Sie 
erhalten unsere Finanzberichte oder Produkt-
informationen innerhalb kürzester Zeit. Auch zum 
download von der Internet-Seite www.nexus-
ag.de stehen diese Dokumente bereit. Sollten Sie 
telefonische Auskünfte wünschen, erreichen Sie 
unser Investor Relations Team unter 07721-8482-
320. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEXUS im Umfeld des Finanz- 
und Gesundheitsmarktes

Gesamthauslösung

- Krankenhaus Schleiz

- FLT Berlin

- Kantonsspital Biel

Abteilungslösung

- RNS, Wiesbaden - Prosperhospital, Recklinghausen

- Dürenhof, Bayreuth - Zum Heiligen Kreuz, Wien

- Krankenhaus der Augustinerinnen, Köln
- Elisabethenkrankenhaus, 
  Mönchengladbach

Entscheidung für NEXUS im 3. Quartal

 

 Finanz- und Veranstaltungskalender
1. Halbjahr 2006

Finanzkalender

Geschäftsbericht 2005         31.03.2006

Quartalsbericht Q1 / 2006    19.05.2006

Veranstaltungs- und Messekalender

Luzerner Trendtage
Gesundheit                      20.03. - 24.03.2006

ITeG, Frankfurt                 30.05. - 01.06.2006
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ANZAHL DER MITARBEITER DURCH 
INTEGRATION GESUNKEN   
 
Die Mitarbeiterzahl per 30.09.2005 betrug ins-
gesamt 208 Mitarbeiter. Im Vorjahr des gleichen 
Zeitraums waren es 204. Im Zuge der Integration 
der GMT GmbH, Frankfurt wurden neue 
Mitarbeiter integriert und gleichzeitig konnten 
einzelne Prozessabläufe optimiert werden. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
DIRECTORS HOLDINGS 

Die Directors Holdings von Aufsichtsrat und 
Vorstand stellen sich im Vergleich zum Vorjahr am 
30.09.2005 wie folgt dar: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
AUSBLICK 
 
Die positive Entwicklung der ersten drei Quartale 
zeigt eindrücklich, dass die NEXUS AG in der 
Lage ist, profitabel zu wachsen und ihre 
Planungen einzuhalten. Wir haben uns in den 
letzten Jahren konsequent weiterentwickelt und 
bewiesen, dass durch eine langfristig angelegte 
Strategie und qualitativ hochwertige 
Produktentwicklung auf diesem schwierigen aber 
attraktiven Markt Erfolge möglich sind. 
 
Wir haben uns für dieses Jahr noch eine Reihe 
von Zielmarken gesetzt, die es zu erreichen gilt. 
Zunächst müssen wir unsere Kommunikat-
ionsoffensive inklusive der Neupositionierung 
konsequent zu Ende führen. Dazu gehören neben 
der Umstellung der Marketinginstrumente auch 
eine weitere Kommunikation am Markt und eine 
aktive Form der Bestandskundeninformation.  
 
Auch im Bereich der Neuprodukte haben wir noch 
eine Vielzahl an Zielen zu erfüllen. Dazu gehört 
eine gruppeneinheitliche Medikationssoftware 
genauso wie die Weiterentwicklung der Dot.net-
Versionen oder die Fertigstellung unseres neuen 
Kardiologiemoduls. 
 
Im Auftritt und bei den Innovationen gilt es, das 
Profil der NEXUS in den nächsten Monaten zu 
schärfen. Dabei müssen wir trotz der erheblichen 
Investitionen unsere wirtschaftliche Grundlage 
weiter verbessern. Herausforderungen, denen wir 
uns gerne stellen und die ein Anreiz für weitere 
Leistungssteigerung bietet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEXUS Ausblick und 
Unternehmensinformationen

Durchschnittliche Anzahl der 
Mitarbeiter  in der NEXUS - Gruppe

204

208

202

203

204

205

206

207

208

209

Januar - September
2004

Januar - September
2005

Directors Holdings
Anzahl der gehaltenen

Aktien
Anzahl Optionen

Aufsichtsrat

Dr. jur. Hans-Joachim König
81.099

Vorjahr: 81.099
81.099

Vorjahr: 81.099
Dr. Herwig Freiherr von
Nettelhorst

0
Vorjahr: 0

0
Vorjahr: 0

Ronny Dransfeld
0

Vorjahr: 0
0

Vorjahr: 0

Dr. Dietmar Kubis
0

Vorjahr: 0
0

Vorjahr: 0

Prof.Dr. Ulrich Krystek
0

Vorjahr: 0
0

Vorjahr: 0

Wolfgang Dörflinger
0

Vorjahr: 0
0

Vorjahr: 0
Vorstand

Dr. Ingo Behrendt
82.000

Vorjahr: 40.000
150.000

Vorjahr: 60.000

Diplombetriebswirt
Stefan Burkart

116.147
Vorjahr: 76.147

0
Vorjahr:0
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BILANZIERUNGS- UND BEWERTUNGS-
METHODEN 
 

Der vorliegende Zwischenbericht der NEXUS - 
Gruppe zum 30. September 2005 wurde nach den 
International Financial Reporting Standards 
(IFRS) aufgestellt. Die Interpretationen des 
International Financial Reporting Interpretation 
Committee (IFRIC) wurden dabei beachtet.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Im Zwischenabschluss zum 30. September  2005 
wurden die gleichen Bilanzierungs- und Bewert-
ungsmethoden wie im Konzernabschluss für das 
Geschäftsjahr 2004 angewandt. Der Bericht ist 
nicht testiert. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zahlen und Fakten 
Konzernbilanz zum 30.09.2005 
und 31.12.2004 (IFRS)

01.01.2004 01.01.2005

31.12.2004 30.09.2005

Anhang TEUR TEUR

A. Unlaufvermögen

I. Kassenbestand, Guthaben bei Kreditinstituten 2.769 4.620

II. Wertpapiere 13.925 14.866

16.694 19.486

III. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen 6.052 5.146

2. Forderungen gegen nahestehende Unternehmen 24 145

3. Sonstige Vermögensw erte 3.909 2.887

4. Ertragssteueransprüche 383 272

10.368 8.450

IV. Vorräte 680 444

V. Rechnungsabgrenzungsposten 78 128

Kurzfristiges Umlaufvermögen Gesamt : 27.820 28.508

B. Anlagevermögen

I. Sachanlagen

1. Mietereinbauten . .

2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung 451 415

451 415

II. Immaterielle Vermögensw erte

2. Entw icklungskosten 7.296 8.111

7.735 8.111

III. Finanzanlagen

1. Beteiligung an assoziierten Unternehmen 62 57

2. Sonstige Ausleihungen 43 43

105 100

IV. Geschäfts- oder Firmenw ert

1. Geschäfts- oder Firmenw ert 5.221 5.659

2. Kundenstamm/Technologie 2.169 2.032

V. Latente Steuern 4.281 4.050

SUMME AKTIVA : 47.782 48.875

AKTIVA

4391. Konzessionen, gew erbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte

    und Werte sow ie Lizenzen an solchen Rechten und Werten
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Zahlen und Fakten 
Konzernbilanz zum 30.09.2005 
und 31.12.2004 (IFRS)

01.01.2004 01.01.2005

31.12.2004 30.09.2005

Anhang TEUR TEUR

A. Kurzfristige Verbindlichkeiten

I.   Steuerrückstellungen 6 7

II.  Sonstige Rückstellungen 1.595 1.625

III. Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 184 128

IV. Erhaltene Anzahlungen auf Bestellungen 998 691

V. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 1.874 1.970

VI. Verbindlichkeiten gegenüber assoziierten Unternehmen 47 19

VII. Sonstige Verbindlichkeiten 1.085 2.060

VIII. Rechnungsabgrenzungsposten 123 597

Kurzfristige Verbindlichkeiten Gesamt : 5.912 7.097

Rückstellungen für Pensionen 405 424

Ausgleichsposten für Anteile anderer Gesellschafter 440 343

B. Eigenkapital

I. Gezeichnetes Kapital 13.720 13.720

II. Kapitalrücklage 38.898 38.854

III. Andere Gewinnrücklagen 1 1

IV. Eigenkapitaldifferenz aus der Währungsumrechnung 3 4

V. Bewertungsrücklage für Finanzinstrumente 75 83

VI. Konzernverlustvortrag -11.199 -11.672

VII. Konzernergebnis -473 21

Summe Eigenkapital : 41.025 41.011

SUMME PASSIVA 47.782 48.875

PASSIVA
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Zahlen und Fakten Konzern 
Gewinn- und Verlustrechnung zum 
30.09.2005 und 30.09.2004 (IFRS) 

01.07.2004 01.07.2005 01.01.2004 01.01.2005

-30.09.2004 -30.09.2005 -30.09.2004 -30.09.2005

TEUR TEUR TEUR TEUR

1. Umsatzerlöse 3.839 5.230 10.152 15.102

2. Veränderung des Bestands an fertigen und unfertigen Leistungen 214 -46 543 -431

3. Aktivierte Eigenleistungen 648 970 2.465 2.632

4. Sonstige betriebliche Erträge 1.030 29 1.435 770

5. Materialaufwand

a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe 971 1.217 2.415 3.112

b) Aufwendungen für bezogene Leistungen 337 457 618 1.104

6. Personalaufwand

a) Löhne und Gehälter 2.866 2.307 6.616 6.956

b) Sozialaufwendungen 457 428 1.179 1.309

7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegenstände des
    Anlagevermögens und Sachanlagen

658 871 1.993 2.620

8. Sonstige betriebliche Aufwendungen 580 1.021 2.621 3.141

9. Sonstige Steuern 2 4 8 9

10. Aufwendungen aus assoziierten Unternehmen 0 0 0

11. Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge 116 144 358 432

12. Erträge aus assoziierten Unternehmen 0 0 0 0

13. Abschreibungen auf Finanzanlagen 0 0 35 6

14. Zinsen und ähnliche Aufwendungen 40 7 54 24

Ergebnis vor Ertragssteuern : -64 15 -586 224

15. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag -78 -139 -406 -300

Ergebnis nach Ertragssteuern : -142 -124 -992 -76

16. Auf andere Gesellschafter entfallendes Ergebnis 45 46 170 97

Konzernergebnis : -97 -78 -822 21

Ergebnis je Aktie

Gewogener Durchschnitt der ausgegebenen Aktien (in Tsd.) 11.816 13.720 11.816 13.720

Ergebnis je Aktie in EUR (einfach und verwässert) -0,01 -0,01 -0,07 0,00

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG
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Zahlen und Fakten Konzern 
Kapitalflussrechnung zum 
30.09.2005 und 30.09.2004 (IFRS)

IFRS IFRS
01.01.2004

 - 30.09.2004
01.01.2005

 - 30.09.2005

TEUR TEUR

1. Cash Flow aus der laufenden Geschäftstätigkeit

Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen 1.993 2.620
Sonstige zahlungsunwirksame Aufwendungen / Erträge -99 83
Gewinn / Verlust aus der Veräußerung von Wertpapieren des Umlaufvermögens -35 -100
Zunahme / Abnahme der Vorräte -667 377

Zunahme /  Abnahme der Rückstellungen 73 -2

Zinszahlungen -54 -54
Erhaltene Zinszahlungen 137 358
Ertragssteuerzahlungen -99
Erhaltene Ertragssteuerzahlungen 324 230

3.129 3.800

2. Cash Flow aus der Investitionstätigkeit

Einzahlungen aus Abgängen von Gegenständen des Sachanlagevermögens /
immateriellen Anlagevermögens

0 0

Auszahlungen für Investitionen in das Sachanlagevermögen/immaterielle Anlagevermögen -2.470 -2.766
Auszahlungen für Investitionen in das Finanzanlagevermögen 88 -83
Einzahlungen aus Investitionen aus dem Finanzanlagevermögen 0 1.746
Einzahlungen aus Abgängen von Wertpapieren 5.204 12.671
Auszahlungen für Investitionen in Wertpapiere -6.408 -13.696

-3.586 -2.128

3. Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit

Einzahlungen / Auszahlungen für den Erwerb eigener Anteile 0

Einzahlungen in die Kapitalrücklage 0 -31

0 -31

4. Finanzmittelbestand am Ende der Periode

Zahlungswirksame Veränderung des Finanzmittelbestands (Summe aus 1 + 2 + 3) -457 1.641
Konsolidierungskreisbedingte Veränderung des
Finanzmittelbestandes 0 79

Finanzmittelbestand am Anfang des Geschäftsjahres 3.238 2.772

2.781 4.492

5. Zusammensetzung des Finanzmittelbestands

Liquide Mittel 2.984 4.620

Jederzeit fällige Bankverbindlichkeiten -203 -128

2.781 4.492

1.804
Zunahme / Abnahme der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen sowie 
anderer Passiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit zuzuordnen sind

-617

1.181

-177
Jahresergebnis vor anderen Gesellschaftern zustehender Gewinn,
Ertragssteuern, Zinsen und Finanzerträgen/ - aufwendungen

Zunahme/Abnahme der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen sowie
anderer Aktiva, die nicht der Investitions- oder Finanzierungstätigkeit
zuzuordnen sind

-855

508
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Zahlen und Fakten Konzern 
Eigenkapitalveränderungs-
rechnung zum 30.09.2005 und 
30.09.2004 (IFRS)

Eigenkapital- Bewertungs-

Andere Differenz aus Rücklage für Konzern-

Gezeichnetes Kapital- Gewinnrück- der Währungs- Finanz- verlust- Konzern- Eigen- Genehmigtes

Kapital rücklagen lagen umrechung instrumente vortrag fehlbetrag kapital Kapital

TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR TEUR

10.292 35.025 1 -1 24 -10.107 -1.092 34.142 5.146

_ _

_

_ _ _ _ _ _ -822 -822 -

13.720 38.898 1 6 55 -11.200 -822 40.658 1.718

13.720 38.898 1 3 75 -11.199 -473 41.025 1.718

_

_

_ -44 _ _ _ _ _ -44

Erhöhung bedingtes Kapital HV 27.06.2005 _ _ _ _ _ _ _ 0 5.142

_ _ _ _ _ _ 21 21 -

13.720 38.854 1 4 83 -11.672 21 41.011 6.860

_ -3.428_ _ _ 7.301

_
Bewertung von Finanzinstrumenten
zum Fair Value

_ _ _ _ 31 _ 31

77 _ _ _

_ _

Eigenkapitaldifferenz aus der Währungs-
umrechnung bei der Nexus Medizin-
software und Systeme AG

_ _

Kapitalerhöhung durch Ausgabe
neuer Aktien

3.428 _3.873

_ -1.093 1.092 -1

_
Bewertung von Finanzinstrumenten
zum Fair Value

_ _ _ _ 8 _ 8

1_ _

-473 473 0

_ _ 1 _

_ _ _ _

Kosten Kapitalerhöhung

Konzerngewinn
30.09.2005

Konzerneigenkapital zum 30.09.2005

Eigenkapitaldifferenz aus der Währungs-
umrechnung bei der Nexus Medizin-
software und Systeme AG

Konzerneigenkapital zum 01.01.2004 
lt. Konzernabschluss IFRS

Konzerneigenkapital zum 01.01.2005 
lt. Konzernabschluss IFRS

Einstellung des Konzernverlustes 2004
in den Konzernverlustvortrag

Einstellung des Konzernverlustes 2003
in den Konzernverlustvortrag

Konzernfehlbetrag 
30.09.2004

Konzerneigenkapital zum 30.09.2004
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